CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2074/2024

DE 15 DE MAIO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as
formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,
DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras, “A CONSTRUÇÃO
DO MURO DE ARRIMO , NA AVENIDA DIAMANTINA  N° 667, NO JARDIM
ALEGRIA”, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido é pertinente visto que na rua acima  citado o referido local encontra-se em

péssimas condições, ocasionando insegurança e desconforto aos moradores e

também a qualquer pessoa que utilize a mencionada rua.Sugestão: A utilização de

gaiolas de pedras, também conhecidas como gabiões, é uma ótima opção, pois

possuem a vantagem de manter a encosta do muro permeável e drenante, sem você

se preocupar em criar um sistema complexo de

drenagem para o muro.

     Diante do exposto e considerando a importância do assunto

em questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis,

visando dar solução ao problema ora apresentado.

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência
a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO

- VEREADORA –

mailto:camarafrmorato@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2074/2024

DE 15 DE MAIO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as
formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,
DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras, “A CONSTRUÇÃO
DO MURO DE ARRIMO , NA AVENIDA DIAMANTINA  N° 667, NO JARDIM
ALEGRIA”, neste municipio.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO

- VEREADORA –

mailto:camarafrmorato@uol.com.br